
ABSTRAKT 

ZÁRUBOVÁ, J. Tělesná výchova v mateřské škole (Metodické náměty pohybových 

činností s míčem). Praha 2011. Diplomová práce. Karlova univerzita v Praze. Pedagogická 

fakulta. Katedra tělesné výchovy. Vedoucí práce Mgr. Věra Svobodová. 

Diplomová práce je určena zejména učitelkám mateřských škol, ale i pro každého ze široké 

veřejnosti, který se zabývá mimoškolní zájmovou a sportovní činností dětí. Poskytuje obecné 

informace o vývojových a věkových zvláštnostech dětí předškolního věku, pojednává o 

zařazení tělesné výchovy do režimu mateřských škol a o vlivu tělesné výchovy na dětský 

organismus. Dále se diplomová práce zaměřuje na využití míče při tělesné výchově 

předškolních dětí a předkládá několik již ověřených metodických námětů pohybových 

činností s míči pro děti předškolního věku.  


